Jaguaribe, 17 de março de 2017 Edição Nº: 2478

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO. A SECRETARIA DA CIDADE E

INFRAESTRUTURA do município de Jaguaribe - CE, torna público o Extrato da Ata de

Registro de Preços nº 23.01.01/2017, resultante do Pregão Presencial nº 23.01.01/2017.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E

INFRAESTRUTURA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO

POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS, BEM COMO

CONTRATAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS

MESMOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DA FROTA DE VEÍCULOS DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, JUNTO A SECRETARIA DA CIDADE E

INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DA ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS: 01(um) após a data de sua assinatura. FORNECEDOR

REGISTRADO: RICELE AIRES VICTOR ME. ASSINA PELO FORNECEDOR

REGISTRADO: Ricele Aires Victor. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco

Hucinário Diógenes Patrício. VALOR: R$ 1.868.200,00 (um milhão oitocentos e

sessenta e oito mil e duzentos reais). Jaguaribe - CE, 16 de março de 2017. Leilane

Kércia Barreto Soares. Presidente da CPL.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria do Trabalho e da Assistência Social do

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 23.01.01/2017-01,

resultante do Pregão Presencial N.º 23.01.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0042.2.065 - SETAS – IGD PBF e

0908.08.122.0002.2.049 - SETAS - SECRETARIA; ELEMENTO DE DESPESA:

33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE

PARA A AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS, BEM COMO CONTRATAÇÃO NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS MESMOS PARA ATENDER

A NECESSIDADE DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2017. CONTRATADO (A):

RICELE AIRES VICTOR - ME. ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): Ricele Aires

Victor. ASSINA PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR GLOBAL:

R$ 49.148,15 (quarenta e nove mil cento e quarenta e oito reais e quinze centavos).

Jaguaribe-Ce, 17 de março de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da

Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria do Trabalho e da Assistência Social do

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 23.01.01/2017-02,

resultante do Pregão Presencial N.º 23.01.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0042.2.065 - SETAS – IGD PBF e

0908.08.122.0002.2.049 - SETAS - SECRETARIA; ELEMENTO DE DESPESA:

33.90.39.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE

PARA A AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS, BEM COMO CONTRATAÇÃO NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS MESMOS PARA ATENDER

A NECESSIDADE DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2017. CONTRATADO (A):

RICELE AIRES VICTOR - ME. ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): Ricele Aires

Victor. ASSINA PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR GLOBAL:

R$ 54.175,00 (cinquenta e quatro mil cento e setenta e cinco reais). Jaguaribe-Ce, 17 de

março de 2016. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Educação do Município de Jaguaribe,

torna público o extrato do Contrato Nº 23.01.01/2017-03, resultante do Pregão Presencial

N.º 23.01.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009 - SEDUC e

0507.12.361.0008.2.012 - ENS. FUNDAMENTAL; ELEMENTO DE DESPESA:

33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE

PARA A AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS, BEM COMO CONTRATAÇÃO NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS MESMOS PARA ATENDER

A NECESSIDADE DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2017. CONTRATADO (A):

RICELE AIRES VICTOR - ME. ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): Ricele Aires

Victor. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR

GLOBAL: R$ 219.246,60 (duzentos e dezenove mil duzentos e quarenta e seis reais e

sessenta centavos). Jaguaribe-Ce, 17 de março de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares.

Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria DE EDUCAÇÃO do Município de Jaguaribe,

torna público o extrato do Contrato Nº 23.01.01/2017-04, resultante do Pregão Presencial

N.º 23.01.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009 - SEDUC e

0507.12.361.0008.2.012 - ENS. FUNDAMENTAL; ELEMENTO DE DESPESA:

33.90.39.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE

PARA A AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS, BEM COMO CONTRATAÇÃO NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS MESMOS PARA ATENDER

A NECESSIDADE DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2017. CONTRATADO (A):

RICELE AIRES VICTOR - ME. ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): Ricele Aires

Victor. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR

GLOBAL: R$ 192.884,00 (cento e noventa e dois mil oitocentos e oitenta e quatro reais).

Jaguaribe-Ce, 17 de março de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da

Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município de

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 23.01.01/2017-05, resultante do Pregão

Presencial N.º 23.01.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA

CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0601.04.122.0002.2.026 - SEINFRA e 0601.26.453.0027.2.033 - DEMUTRAN;

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO

MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS, BEM

COMO CONTRATAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS

MESMOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DA FROTA DE VEÍCULOS DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro

de 2017. CONTRATADO (A): RICELE AIRES VICTOR - ME. ASSINA PELO (A)

CONTRATADO (A): Ricele Aires Victor. ASSINA PELO CONTRATANTE: Francisco

Hucinário Diógenes Patrício. VALOR GLOBAL: R$ 50.833,70 (cinquenta mil oitocentos

e trinta e três reais e setenta centavos). Jaguaribe-Ce, 17 de março de 2017. Leilane Kércia

Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria DA CIDADE E INFRAESTRUTURA do

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 23.01.01/2017-06,

resultante do Pregão Presencial N.º 23.01.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0601.04.122.0002.2.026 - SEINFRA e 0601.26.453.0027.2.033 - DEMUTRAN;

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO

MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS, BEM

COMO CONTRATAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS

MESMOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DA FROTA DE VEÍCULOS DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro

de 2017. CONTRATADO (A): RICELE AIRES VICTOR - ME. ASSINA PELO (A)

CONTRATADO (A): Ricele Aires Victor. ASSINA PELO CONTRATANTE: Francisco

Hucinário Diógenes Patrício. VALOR GLOBAL: R$ 27.268,00 (vinte e sete mil duzentos

e sessenta e oito reais). Jaguaribe-Ce, 17 de março de 2017. Leilane Kércia Barreto

Soares. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe, torna

público o extrato do Contrato Nº 23.01.01/2017-07, resultante do Pregão Presencial N.º

23.01.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.042 - SESAU,

0801.10.301.0013.2.045 - ATENÇÃO BÁSICA, 0801.10.302.0014.2.046 - MAC e

0801.10.304.0017.2.048 - VIG. SANITÁRIA; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A

AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS, BEM COMO CONTRATAÇÃO NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS MESMOS PARA ATENDER

A NECESSIDADE DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2017. CONTRATADO (A):

RICELE AIRES VICTOR - ME. ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): Ricele Aires

Victor. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR

GLOBAL: R$ 235.795,10 (duzentos e trinta e cinco mil setecentos e noventa e cinco reais

e dez centavos). Jaguaribe-Ce, 17 de março de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares.

Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria DE SAÚDE do Município de Jaguaribe, torna

público o extrato do Contrato Nº 23.01.01/2017-08, resultante do Pregão Presencial N.º

23.01.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE.

Jaguaribe, 17 de março de 2017 Edição Nº: 2478

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.042 - SESAU,

0801.10.301.0013.2.045 - ATENÇÃO BÁSICA, 0801.10.302.0014.2.046 - MAC e

0801.10.304.0017.2.048 - VIG. SANITÁRIA; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A

AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS, BEM COMO CONTRATAÇÃO NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS MESMOS PARA ATENDER

A NECESSIDADE DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2017. CONTRATADO (A):

RICELE AIRES VICTOR - ME. ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): Ricele Aires

Victor. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR

GLOBAL: R$ 185.008,00 (cento e oitenta e cinco mil e oito reais). Jaguaribe-Ce, 17 de

março de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e

Meio Ambiente do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº

23.01.01/2017-09, resultante do Pregão Presencial N.º 23.01.01/2017: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL,

AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0701.04.122.0002.034 - SEDRAMA; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A

AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS, BEM COMO CONTRATAÇÃO NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS MESMOS PARA ATENDER

A NECESSIDADE DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2017. CONTRATADO (A):

RICELE AIRES VICTOR - ME. ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): Ricele Aires

Victor. ASSINA PELO CONTRATANTE: Rogério de Queiros Diógenes. VALOR

GLOBAL: R$ 23.188,80 (vinte e três mil cento e oitenta e oito reais e oitenta centavos).

Jaguaribe-Ce, 17 de março de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da

Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e

Meio Ambiente do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº

23.01.01/2017-10, resultante do Pregão Presencial N.º 23.01.01/2017: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL,

AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0701.04.122.0002.2.034 - SEDRAMA; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A

AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS, BEM COMO CONTRATAÇÃO NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS MESMOS PARA ATENDER

A NECESSIDADE DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2017. CONTRATADO (A):

RICELE AIRES VICTOR - ME. ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): Ricele Aires

Victor. ASSINA PELO CONTRATANTE: Rogério de Queiros Diógenes. VALOR

GLOBAL: R$ 22.400,00 (vinte e dois mil e quatrocentos reais). Jaguaribe-Ce, 17 de março

de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº 049/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Fortaleza com

o seguinte objetivo: REALIZAR VIAGEM PARA COMPRAR OS SAPATOS PARA O

FARDAMENTO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE DE

JAGUARIBE-CEARÁ. RESOLVEDESIGNAR MARIA JOSE DIÓGENES PINHEIRO,

para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a),

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s),

valor unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES REAIS E DEZ CENTAVOS) totalizando

R$ 103,10 (CENTO E TRES REAIS E DEZ CENTAVOS) para viagem/deslocamento a

se realizar no período de 17/03/2017 a 17/03/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 17 de Março de 2017.

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador

***  ***  ***

Portaria de Diária(s) Nº 050/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Limoeiro do

Norte com o seguinte objetivo: REALIZAR VISITA TECNICA A POLICLINICA DE

LIMOEIRO DO NORTE, CEARÁ. RESOLVEDESIGNAR CICERO JUNIÊR

BARRETO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a

Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de

1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 60,00 (SESSENTA REAIS) totalizando R$ 60,00

(SESSENTA REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 20/03/2017

a 20/03/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo

Municipal de (a) Jaguaribe, em 17 de Março de 2017. FRANCISCO RONALDO

NUNES Ordenador

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº 051/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DA

COMUNIDADE PEDRA BRANCA, DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO

DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, para

efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a),

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 5,0 Diária(s),

valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) totalizando R$ 140,00 (CENTO E

QUARENTA REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 20/03/2017

a 24/03/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo

Municipal de (a) Jaguaribe, em 17 de Março de 2017. FRANCISCO RONALDO

NUNES Ordenador

***  ***  ***